[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

«__» декабря 2022 г.
№
О внесении изменений в решение МС МО Ланское от 10.08.2021 года №102
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское»
                      На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года №420-79 « Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское и в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское (Приложение №1 к решению МС МО Ланское от 10.08.2021 года №102) следующие изменения и дополнения:
1.1 в абзаце 6 статьи 2 слово «внутреннего» исключить;
1.2 в пункте 1 статьи 3 слова «Черная речка» заменить на «Ланское»;

1.3 пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

« 2) рассматривает и утверждает бюджет муниципального образования, осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения местного бюджета на своих заседаниях, заседаниях комиссий, рабочих групп в ходе проводимых Муниципальным Советом слушаний и в связи с депутатскими запросами, формирует и определяет правовой статус органа внешнего муниципального финансового контроля;»

1.4 пункт 3 статьи 3 исключить;
1.5 пункт 1 части 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«1) Составляет проект местного бюджета;»;
1.6 пункты 13,14, 23 части 2 статьи 6 исключить;

1.7 в пункте 20 части 2 статьи 6 слово «сводной» исключить;
1.8 пункт 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«2. Средства резервного фонда Местной Администрации направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в соответствии с порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда Местной Администрации.».
1.9 в пунктах 3, 4 статьи 16 слова «законами,», «законов и» исключить;

1.10 абзацы 3, 4 части 1 статьи 20 исключить;

1.11 абзац 6 части 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«      •
распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год;»;

1.12 в абзаце 10 части 1 статьи 20 слова «(очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)» исключить;

1.13 в абзаце 2 части 1 статьи 22 слова «и основные направления налоговой политики» заменить словами «муниципального образования;»;

1.14 абзац 10 части 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«      •
верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;»;
1.15 абзац 11 части 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«      •
реестр источников доходов местного бюджета;»;

1.16 пункт 9 статьи 26 исключить;

1.17 пункты 1-3, 5 статьи 31 исключить;

1.18 пункт 7 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«7. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете
«Ланское» и на официальном сайте муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования.
	Глава внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета
	А.А. Дорожков